
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu ZM 124  :

Účast na jednání ZM 124  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

V

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 124 (ve volebním období 22. zasedání) ze dne: 22.2.2018

od hodin16:00

 

ZM 124

Ing. Petr NeumannOvěřovatel zápisu

Bc. Jiří Sláma

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda MBA1 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý 2 16:27 18:32 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík Ph.D.3 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta 4 16:00 18:32 Plná

starosta (Město) Petr Hable 5 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města) Jiří Hladík 6 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka 7 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský 8 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města) Jiří Krýda 9 16:00 18:32 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá 10 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur MBA11 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček 12 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann 13 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann 14 16:00 18:32 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města) Marie Petruželková 15 16:15 18:32 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza 16 16:00 18:32 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města) Věra Řeháková 17 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma 18 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města) Libor Šnajdr 19 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel 20 16:35 18:32 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města) Petr Valášek 21 Neúčast omluvena

Tisk: 2.3.2018Stránka 1 z  28STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání ZM 124  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu ZM 124  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z ZM 123)  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 124 (ve volebním období 22. zasedání) ze dne: 22.2.2018

od hodin16:00

ZM 124

Ing. Petr NeumannOvěřovatel zápisu

Bc. Jiří Sláma

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  ZM 123 ze dne 14.12.2017 :

Ing. Vilém Maur, MBA

Ing. Jan Neumann

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:27 18:32 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 16:00 18:32 Plná

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:00 18:32 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 18:32 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 16:15 18:32 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 18:32 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:00 18:32 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:35 18:32 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 Neúčast omluvena

Tisk: 2.3.2018Stránka 2 z  28STIS



 Zvoleny komise ve složení: 

Město Nové Město nad Metují

Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

ZÁPIS Z PORADY  ZM 124

Čl. 1    Kontrola úkolů v počtu 10

Ing. Libor HovorkaNávrhová komise - předs.

Libor ŠnajdrNávrhová komise - člen

Mgr. Josef Hylský

21 359

ZM 114- 7439/16

ZM na základě závěrů Pracovní skupiny Stará škola bere na vědomí  tato předložená doporučení 
a návrhy: 
1.	 Nebourat budovu Staré školy; 2.	 Vzít na vědomí vývoj a aktuální stav výpůjčky budovy 
Spolkem Krčín; 3.	 Vzít na vědomí zařazení stavebních akcí souvisejících s rekonstrukcí budovy 
Staré školy do Zásobníku investic města v odhadovaných objemech finančních prostředků:  a) 
	statické zabezpečení objektu - 1,6 mil. Kč; b) výměna krovu, krytiny a klempířských prvků - 1,45 
mil. Kč. 4. 	Vzít na vědomí, že další případné investice související s rekonstrukcí sítí a interiéru je 
možné spočítat a vyhodnotit po předložení konkrétního využití budovy pronajímatelem. 5.	 Pověřit 
OSN, aby v rámci svého rozpočtu zajistil nezbytné úkony zajišťující minimálně současný stav 
budovy; 6. 	Rozhodnout o zařazení částky potřebné na realizaci níže uvedených aktivit ve výši 
120.000 Kč do rozpočtu OMM: a) zpracování projektové dokumentace na provedení statického 
zabezpečení objektu (mikropiloty + opěrnou zeď) - předpokládané náklady 50-70 tis. Kč; b) 
	zpracování aktuálního geologického průzkumu - předpokládané náklady 10 tis. Kč; c) odborné 
posouzení napadení krovu dřevokazným hmyzem a houbami vč. návrhu ošetření, nebo 
případných výměn - předpokládané náklady 10 tis. Kč; d) 	na základě výsledku bodu c., oslovit 
projektanta s požadavkem projektové dokumentace na výměnu krovu (pokud bude nutné) a 
střešní krytiny - předpokládané náklady 25 tis. Kč; e) oslovit rozpočtáře a nechat provést 
položkový rozpočet na opravu střešní krytiny a výměny krovu - předpokládané náklady 10 tis. Kč. 
ZM schvaluje návrh opatření č. 5 a 6 a ukládá OSN, aby v rámci svého rozpočtu na rok 2016 
zajistilo nezbytné úkony zabezpečující minimálně současný stav budovy.
ZM schvaluje RO - navýšení rozpočtu OSN (údržba objektů města) o částku 120 tisíc Kč na 
zabezpečení opatření č. 6. Toto navýšení bude pokryto z org. 1702 - "Cyklostezka Budín-Spy" (§ 
2219). 
ZM děkuje všem členům Pracovní skupiny Stará škola za aktivitu a odvedenou práci a považuje 
tímto činnost skupiny za skončenou.

Do ZM 124 předložen nový bod týkající se oprav objektu "Stará škola", tzn., že dál budou 
záležitosti tohoto památkově chráněného objektu řešeny na základě nových usnesení RM a ZM. 
Proto je možno toto usnesení vypustit ze sledování.

Plnění:

22.2.2018

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí  - Nositel: Beseda

Termín :

Provede:

MSTGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

	Závěry a doporučení Pracovní skupiny Stará škola  (Viz RM 349 čl.3/21)

16.6.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

15.2.2018

21 917

ZM 118- 7525/17

ZM ukládá OF předkládat vždy na nejbližším zasedání ZM aktuální informaci o vymáhání 
pohledávky - dluhu za neuhrazenou smluvní sankci ve výši 300.000 Kč od p. L. P.

Dlužná pokuta, včetně úroků a souvisejících nákladů, byla uhrazena na účet města dne 
18.12.2017.

Plnění:

22.2.2018

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Tyc

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Vymáhání pohledávky - p. L. P.

23.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

23.2.2018

Tisk: 2.3.2018Stránka 3 z  28STIS



21 928

ZM 119- 7549/17

ZM schvaluje bezúplatný převod (přijetí daru) pozemků p. p. č. 892/8 (ostatní plocha - ostatní 
komunikace, o výměře 12 m²), p. p. č. 892/9 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 247 
m²), p. p. č. 892/10 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 115 m2) a p. p. č. 892/5 (ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 517 m2) v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují, které 
byly odděleny z původních pozemků p. p. č. 892/1 a p. p. č. 892/5 dle geometrického plánu č. 
564-122/2016 (ze dne 14.11.2016, který byl zapsán do KN), z majetku Královéhradeckého kraje 
do vlastnictví města Nové Město nad Metují. ZM zároveň schvaluje omezující podmínky dárce: 
"Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se 
obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického 
práva do KN nepřevede vlastnické právo k  daru třetí osobě a o dar bude přinejmenším po tuto 
dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemek pod chodníkem / místní komunikaci / 
veřejnou zeleň / apod., v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude využívat ke 
komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým účelům neposkytne.", které budou 
uvedeny ve smlouvě. Návrh na vklad do KN uhradí obdarovaný. ZM pověřuje ST podpisem 
smlouvy.

Splněno.Plnění:

22.2.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Bezúplatný převod pozemků pod cyklostezkou v k. ú. Vrchoviny od KHK, SS KHK  

(Viz RM 368 čl.2/8, usn. RM 368- 15803/017)

20.4.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

8.2.2018

21 973

ZM 122- 7615/17

ZM schvaluje bezúplatný převod podílu o velikosti 3/4 pozemku p. p. č. 765/3, druh pozemku 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace v k. ú. Krčín, zapsaného na LV č. 3544 pro k. 
ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, vedeném KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod, z 
majetku České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 
390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, do majetku města Nové Město nad Metují, 
náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00272876 a související předloženou 
smlouvu č j. UZSVM/HNA/2553/2017-HNAM. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění 
přílohy č. ZM 122 - 3/1.

Splněno.Plnění:

22.2.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o bezúplatném převodu majetku do vlastnictví města v ul. Cihelna  (Viz RM 

380 čl.2/1, usn. RM 380- 16334/017)

2.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

8.2.2018

21 974

ZM 122- 7616/17

ZM schvaluje bezúplatný převod (darování) pozemků p. p. č. 995/37 o výměře 32 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 995/38 o výměře 42 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 995/39 o výměře 20 
m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace a p. p. č. 995/40 o výměře 
23 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vše v k. ú. Vrchoviny, 
obec Nové Město nad Metují z majetku ČR - SŽDC, s.o., Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 
Praha 1, vedených KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod na LV č. 132 pro k. ú. Vrchoviny, 
obec Nové Město nad Metují, které jsou zastavěné stavbou cyklostezky v ulici Náchodská v 
Novém Městě nad Metují (za mostem směrem k Vrchovinám), vybudované z dotace ze SFDI s 
tím, že návrh na vklad práva do KN uhradí město Nové Město nad Metují. ZM pověřuje ST 
podpisem smlouvy.

Žádáme o změnu termínu.Plnění:

22.2.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Bezúplatný převod pozemků zastavěných cyklostezkou v k. ú. Vrchoviny od ČR - 

SŽDC s. o.  (Viz RM 381 čl.2/2, usn. RM 381- 16379/017)

2.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  schválen nový termín:  19.4.2018 z důvodu: Bezúplatný převod je dle zprávy ze dne 24.1.2018 

schválen Správní radou SŽDC s.o. a bude předán na MD ČR a předložen Vládě ČR ke schválení.

8.2.2018

Tisk: 2.3.2018Stránka 4 z  28STIS



21 975

ZM 122- 7617/17

ZM schvaluje koupi pozemku p. p. č. 2176/31 o výměře 1 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, v k. ú. Nové Město nad Metují, vedeného KÚ pro KHK, 
Katastrální pracoviště Náchod na LV č. 4612 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, který je 
zastavěný cyklostezkou a chodníkem v ul. Náchodská, za kupní cenu ve výši 125 Kč/m2 
pozemku a náklady s tím spojené ve výši 2.900 Kč vč. DPH, z vlastnictví Českých drah, a. s., 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, do vlastnictví města Nové 
Město nad Metují, a to z důvodu splnění podmínky poskytovatele dotace, SFDI, tj. vypořádat 
vlastnictví k pozemkům pod stavbou cyklostezky a chodníku v ul. Náchodská. ZM pověřuje ST 
podpisem smlouvy.

Žádáme o prodloužení termínu.Plnění:

22.2.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Převod pozemku do majetku města pod cyklostezkou od ČD  (Viz RM 382 čl.2/2)

2.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  schválen nový termín:  19.4.2018 z důvodu: Prodej pozemku je schválen ve Správní radě 

Českých drah a. s. Čekáme na předložení kupní smlouvy.

8.2.2018

21 983

ZM 123- 7635/17

ZM schvaluje novou výši povinného příspěvku z rozpočtu města v Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2017 na obnovu 
kulturní památky městské opevnění - hradba v č. p. 1247, žadatel paní O. V., na akci obnova - 
statické zajištění hradební zdi, ve výši 56.064 Kč a zároveň ZM schvaluje dodatek č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě č. 205/2017 o poskytnutí dotace z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón, ve znění přílohy č. ZM 123 - 4/3, a 
pověřuje ST podpisem dodatku.

Dodatek podepsán dne 21.12.2017Plnění:

22.2.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: MarZ

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Program regenerace MPR a MPZ - schválení příspěvku a dodatku k veřejnoprávní 

smlouvě č. 205/2017  (Viz RM 385 čl.3/1)

14.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

14.2.2018

21 984

ZM 123- 7637/17

ZM schvaluje podání žádosti o finanční příspěvek ze SFDI pro rok 2018 na projekt „Stavební 
úpravy chodníků v ul. 1. máje, Nové Město nad Metují“.

Splněno.Plnění:

22.2.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: MarZ

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Podání žádosti na rekonstrukci chodníku v ul. 1. máje na SFDI  (Viz RM 385 čl.3/7)

14.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

14.2.2018

21 989

ZM 123- 7645/17

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2018 Tennis Clubu Nové Město 
nad Metují ve výši 40 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle 
vzorové smlouvy o poskytnutí dotace schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

Splněno, smlouva je podepsána, finanční prostředky jsou poslány na účet žadatele.Plnění:

22.2.2018

OF  Odbor finanční,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu  - Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost TC Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2018  (Viz RM 385 čl.5/1)

14.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

3.1.2018

Tisk: 2.3.2018Stránka 5 z  28STIS



21 990

ZM 123- 7646/17

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2018 pro Tělovýchovnou jednotu 
Spartak Nové Město nad Metují, z.s., ve výši 500 tis. Kč, a to z důvodu zajištění provozu klubu na 
začátku roku 2018 a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle vzorové 
smlouvy o poskytnutí dotace schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

Splněno, smlouva je podepsána, finanční prostředky jsou poslány na účet žadatele.Plnění:

22.2.2018

OF  Odbor finanční,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu  - Nositel: Kupka

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost TJ Spartak - čerpání dotace na rok 2018  (Viz RM 385 čl.5/14)

14.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

3.1.2018

Tisk: 2.3.2018Stránka 6 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 16:00 STČl

2 Úvodní informace a vystoupení 16:05 STČl

2.1 Úvod zasedání - schválení programu a schválení orgánů zasedání ZM

   Identifikace:

22. zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují (dále jen "ZM") ve volebním období 2014 - 2018 zahájil 
starosta města Nové Město nad Metují (dále jen "ST"). Uskutečnila se volba orgánů zasedání ZM a byl schválen 
program.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

V 16:05 hodin zahájil ST 22. řádné veřejné zasedání ZM č. 124. V úvodu zasedání, proběhla volba návrhové komise - 
hlasováno - 14 pro, 0 proti, 3 se zdrželi. Byli určeni ověřovatelé zápisu a zapisovatelka a zazněla informace 
ověřovatelů zápisu z minulého zasedání ZM - zápis byl bez závad. Rovněž byl schválen navržený program zasedání - 
hlasováno - 17 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

2.2 Zpráva vedení města o stavu Nového Města nad Metují v roce 2017

K čl.  2. 2  USNESENÍ č. ZM 124- 7650/18

ZM bere na vědomí Zprávu vedení města o stavu Nového Města nad Metují v roce 2017, ve znění přílohy č. ZM 124 - 2/2.

ZM 124 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  .

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 2/2  Příloha: ZM 124 - 2/2Identifikace:

Zpráva vedení města o stavu Nového Města nad Metují v roce 2017 - viz příloha č. ZM 124 - 2/2, která byla předána 
zastupitelům až přímo na zasedání ZM.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

V 16:10 hodin - prvním projednávaným bodem byla "Zpráva vedení města o stavu Nového Města nad Metují v roce 
2017", kterou ST a MST přednesli přítomným a poté ji S. Hoffmannová zastupitelům předala v papírové podobě. 
"Zpráva vedení města o stavu Nového Města nad Metují v roce 2017" bude zveřejněna na webu města a dále 
rozeslána e-mailem všem členům ZM. Usnesení "bere na vědomí" - 18 pro (příchod pí Petruželkové v 16:15 hodin). 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 2.3.2018Stránka 7 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3 Majetkoprávní úkony 16:20 OMMČl

3.1 Smlouva o smlouvě budoucí kupní na pozemek pod chodníkem v ul. 1. máje  (Viz RM 385 čl.2/6, usn. 

RM 385-16546/017)

K čl.  3. 1  USNESENÍ č. ZM 124- 7651/18,      (uložen úkol číslo 21991).

ZM schvaluje smlouvu o budoucí kupní smlouvě na pozemek p. p. č. 710/34 o celkové výměře 4 m², druh pozemku ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují, zapsaný na LV č. 3446 pro k. ú. Krčín 
a obec Nové Město nad Metují, vedeném KÚ KHK, Katastrální pracoviště Náchod, z vlastnictví p. V. J., ve znění upravené 
přílohy č. ZM 124 - 3/1 a pověřuje ST podpisem smlouvy.

ZM 124 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 19.4.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 3/1  Příloha: ZM 124 - 3/1Identifikace:

Pozemek p. p. č. 710/34 o celkové výměře 4 m², druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace v k. 
ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují, zapsaný na LV č. 3446 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, 
vedeném KÚ KHK, Katastrální pracoviště Náchod, ve vlastnictví p. V. J., má být zastavěn stavbou „Stavební úpravy 
chodníků v ul. 1. máje“. RM doporučila ZM usnesením č. RM 385-16546/17 schválit koupi. Přílohy č. ZM 124 - 3/1.

K rozhodnutí:

Schválit smlouvu o budoucí kupní smlouvě.

Odůvodnění:

Po dokončení chodníku v ul. 1. máje bude třeba vypořádat vlastnictví k pozemku pod chodníkem tak, aby pozemek 
byl ve vlastnictví města. Cena je určena dle Zásad na 100 Kč/m2 pozemku pod komunikací.

Příchod Mgr. Černého v 16:27 hodin. V 16:28 hodin - vedoucí Odboru majetku města (dále jen "OMM"), pan Ing. Libor 
Pozděna - popřál zastupitelům dobré odpoledne a přednesl znění prvního bodu dle pozvánky. V rozpravě PhDr. 
Kulhavá poukázala na dvě chyby či nedostatky v textu smlouvy - chybný počet vyhotovení smlouvy - jsou uvedeny 3, 
ale mají být 2 a chybí doplnění kupní ceny. ST - chyba bude napravena a cena doplněna - poděkoval za upozornění. 
TAJ - do textu usnesení bude doplněno, že smlouva byla schválena dle upravené přílohy. Žádný jiný návrh na 
doplnění či připomínku nebyl. Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

3.2 Darování části pozemku pro rekonstrukci komunikace v ul. Havlíčkova  (Viz RM 388 čl.2/1, usn. RM 388-

16686/018)

K čl.  3. 2  USNESENÍ č. ZM 124- 7652/18,      (uložen úkol číslo 21992).

ZM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí darovací se Správou silnic Královéhradeckého kraje, p. o., IČO: 70947996, se 
sídlem Kutnohorská 59, Plačice, 500 04 Hradec Králové, na část pozemku p. p. č. 2050/3 o celkové výměře 51 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, v k. ú. Nové Město nad Metují, v majetku města, zapsaného na 
LV č. 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, ve znění přílohy č. ZM 124 - 3/2 a pověřuje ST podpisem smlouvy.

ZM 124 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 19.4.2018 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 3/2  Příloha: ZM 124 - 3/2Identifikace:

Správa silnic Královéhradeckého kraje, p. o., IČO: 70947996, se sídlem Kutnohorská 59, Plačice, 500 04 Hradec 
Králové, požádala o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací na část o výměře 51 m2 z pozemku p. p. č. 
2050/3 o výměře 237 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace v k. ú. Nové Město nad 
Metují, v majetku města, za účelem umožnění realizace stavby „II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují“. Záměr 
města darovat část pozemku byl zveřejněn ode dne 29.12.2017 do dne 16.01.2018. RM doporučila ZM usnesením č. 
RM 388-16686/18 schválit smlouvu za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru. Přílohy č. ZM 124 - 3/2.

K rozhodnutí:

Souhlasit s darováním části pozemku.

Odůvodnění:

Dle letitého požadavku města má být rozšířen železniční most tak, aby pod ním mohla být rozšířena nyní zúžená a 
zcela nevyhovující silnice II/285 v ul. Havlíčkova. Požadovaná část pozemku je pro město nepotřebná. Nachází se na 
ní pouze veřejná zeleň, kterou je třeba udržovat. S ohledem na očekávané zlepšení situace v průjezdnosti vozidel v 
ul. Havlíčkova po rozšíření komunikace pod železničním mostem, kde se nyní opakovaně tvoří kolony vozidel, lze ve 
veřejném zájmu a jako podporu města této dlouho očekávané akce, požadovanou část pozemku investorovi darovat.

V 16:31 hodin - bez rozpravy, žádné připomínky. Po návrhu usnesení bylo hlasováno - 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Jeden ze zastupitelů nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 2.3.2018Stránka 8 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.3 Nabídka na odkoupení nemovitosti - bývalý špýchar  (Viz RM 388 čl.2/5, usn. RM 388-16690/018)

K čl.  3. 3  USNESENÍ č. ZM 124- 7653/18

ZM neschvaluje koupi pozemku st. p. č. 36 se stavbou bez čp/če, občanského vybavení, bývalý špýchar, vedený KÚ pro 
KHK, Katastrální pracoviště Náchod na LV č. 1993 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují.

ZM 124 Neschvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 16. Proti: 1, Zdrželi se : 3 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 3/3  Příloha: ZM 124 - 3/3Identifikace:

Pan J. M. B. D. nabízí městu k odkoupení nemovitost - pozemek st. p. č. 36 se stavbou bez čp/če, občanské 
vybavení, bývalý špýchar, který je nemovitou kulturní památkou. Nemovitost je vedená KÚ pro KHK, Katastrální 
pracoviště Náchod na LV č. 1993 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují. Přílohy č. ZM 124 - 3/3.

K rozhodnutí:

Ne/souhlasit s koupí nemovitosti.

Odůvodnění:

Vyjádření odborů je v příloze č. ZM 124 - 3/3. RM nedoporučila schválit.

V 16:34 hodin - po přednesení "Identifikace" bodu se v rámci rozpravy dotázala PhDr. Kulhavá, zda se p. B. vyjádřil 
ohledně ceny? Dále zda byla řešena otázka přístupu přes pozemky p. B. k objektu a zda nebyla v této souvislosti 
řešena obnova myšlenky k umístění sbírky a výstavy doc. Sekyry? ST - v minulosti bylo ujednáno s p. B., že v případě 
prodejů nemovitostí osloví nejdříve město, zda by nemělo zájem. RM se shodla, že o tento objekt zájem město nemá 
a nic dalšího proto ani nebylo prověřováno. Paní PhDr. Kulhavá poděkovala za odpověď. Ing. Tymel - příchod v 16:35 
hodin. Po přednesu usnesení bylo hlasováno - 16 pro, 1 proti, 3 se zdrželi. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu 
města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

3.4 Vzdání se předkupního práva města k pozemku na Rychtě - změna stavebníka  (Viz RM 388 čl.2/6, usn. 

RM 388-16691/018)

K čl.  3. 4  USNESENÍ č. ZM 124- 7654/18

ZM rozhodlo, že město nevyužije předkupního práva k pozemku p. p. č. 379/1 o výměře 260 m2 v k. ú. Nové Město nad 
Metují v lokalitě na Rychtě, a umožní p. F. S., prodat uvedený pozemek s podmínkou, že svého právního nástupce zaváže v 
kupní smlouvě (v převodním dokumentu) ke stejným závazkům, jaké vyplývají z Kupní smlouvy s předkupním právem, kterou 
uzavřel s městem dne 18.03.2016.

ZM 124 Rozhodlo.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 3/4  Příloha: ZM 124 - 3/4Identifikace:

Žadatel, p. F. S., koupil od města k zastavění pozemek p. p. č. 379/1 o výměře 260 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují 
v lokalitě na Rychtě. Dle kupní smlouvy s předkupním právem ze dne 18.03.2016 bylo k pozemku zřízeno předkupní 
právo ve prospěch prodávajícího (města) a stanoveny termíny zejména o dokončení stavby. Žadatel z 
nepředvídatelných osobních důvodů není schopen stavbu realizovat a žádá město o vyjádření, zda chce využít svého 
předkupního práva, nebo zda mu umožní prodat pozemek jinému zájemci, který má o realizaci stavby zájem. 
Rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení bylo vydáno dne 06.11.2017. Přílohy č. ZM 124 - 3/4.

K rozhodnutí:

Nesouhlasit s využitím předkupního práva.

Odůvodnění:

Není důvod kupovat zpět pozemek určený k zastavění. Pozemek město prodalo a nyní se jedná jen o změnu osoby, 
která již povolenou stavbu zrealizuje za stejných podmínek a ve stejných termínech jako dosavadní vlastník. RM 
doporučila ZM nevyužít předkupního práva.

V 16:37 hodin - po přednesu bodu dotaz PhDr. Kulhavé - zda tím pádem předkupní právo zaniká, jestli to správně z 
textu smlouvy pochopila? Dále ji zajímá, jak to bude s obvyklou pokutou za neprovedení výstavby a souvisejícími 
termíny. MST reagoval s tím, že jak předkupní právo, tak i pokuta, by měly zůstat zachovány i u nového vlastníka. 
ST - požádal vedoucí OMP pí Šulcovou o vysvětlení - ta uvedla, že předkupní právo nezanikne ani záležitost 
případných sankcí. ST - poděkoval za vysvětlení. Žádné další dotazy ani připomínky nebyly. Vedoucí OMM přednesl 
navržené znění usnesení. Bez dotazů a připomínek. ST nechal hlasovat - 20 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 2.3.2018Stránka 9 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Rozvoj 16:40 OMMČl

4.1 Zařazení akce "ZŠ Malecí - WC pro dívky a chlapce v I. NP" do rozpočtu 2018  (Viz RM 389 - čl.3/2)

K čl.  4. 1  USNESENÍ č. ZM 124- 7655/18,      (uložen úkol číslo 21993).

ZM schvaluje zařazení akce "ZŠ Malecí - WC pro dívky a chlapce v I. NP" do rozpočtu 2018 s nákladem 1.200 tis. Kč. ZM 
schvaluje RO - navýšení rozpočtu § 3113 - akce ZŠ Malecí - WC pro dívky a chlapce v I. NP o částku 1 200 tis. Kč. Navýšení 
bude pokryto z přebytku hospodaření r. 2017 navýšením položky Financování (§ 8115 - změna stavu prostředků na 
bankovních účtech).

ZM 124 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 19.4.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

V rámci schvalování rozpočtu města na rok 2018 byly uvedeny pod čarou náhradní investiční akce, které by se mohly 
realizovat v případě, že nedojde k realizaci akce "Stavební úpravy ul. Na Zadomí - jižní a západní, PD + realizace". 
Mezi těmito akcemi je i akce "ZŠ Malecí - WC pro dívky a chlapce v I. NP" za 1.200 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že je 
vhodné tuto akci realizovat o hlavních prázdninách, tak v případě realizace je již nyní nezbytné zahájit přípravné práce 
pro výběr dodavatele. Dle vyjádření OF má město volné finance, které lze na realizaci této akce využít a nemusí se 
čekat, zda dojde či nedojde k realizaci stavebních úprav Zadomí. Proto je předloženo ZM schválit a doporučit zařazení 
této položky do rozpočtu města 2018, aby mohly být zahájeny činnosti pro výběr dodavatele, aby realizace mohla 
proběhnout o hlavních prázdninách. Rozpočtové opatření, tj. zapojení přebytku hospodaření předchozích let, je v 
kompetenci ZM.

K rozhodnutí:

Schválit zařazení akce "ZŠ Malecí - WC pro dívky a chlapce v I. NP" do rozpočtu 2018, schválit RO.

Odůvodnění:

Na uvedenou akci je zpracována PD a je vydán souhlas s ohlášením stavby. RM 389 doporučila ZM schválit zařazení 
této akce do rozpočtu 2018.

V 16:41 hodin - OMM - přednes "Identifikace" - bez rozpravy - navržené znění usnesení - ST upozornil na drobnou 
chybu v uvedení roku týkajícího se přebytku hospodaření - nebude tam 2018, ale 2017. Bylo upraveno + schváleno 
upravené znění usnesení - 20 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 2.3.2018Stránka 10 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.2 Aktuální stav projektů  (Viz RM 389 - čl.3/3)

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 4/2  Příloha: ZM 124 - 4/2Identifikace:

OMM tradičně na poslední RM před řádným veřejným zasedáním ZM předkládá aktuální stav dotovaných projektů viz 
příloha č. ZM 124 - 4/2.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí aktuální stav projektů ke dni 07.02.2018.

Odůvodnění:

RM 389 doporučila ZM vzít na vědomí.

V 16:45 hodin - 1/ Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění - městu byla dotace ze strany SFŽP proplacena v 
plné výši. V prosinci 2017 podána žádost o platbu na Krajský úřad (finanční krytí 15 % způsobilých výdajů + 
nezpůsobilé výdaje). 2/ Zateplení BD č. p. 44 - 47 v ul. T. G. Masaryka, Nové Město nad Metují - schválena druhá a 
zároveň poslední žádost o platbu s výší dotace 2.668.629,34 Kč (dotace celkem za projekt 2.748.670,84 Kč). 3/ 
Přístavba tělocvičny "ZŠ Komenského" - dne 15.01.2018 podepsána smlouva o dílo s vybraným zhotovitelem 
stavebních prací - STAKO s. r. o., uzavřena smlouva s Ing. Alešem Řadou na výkon TDI a koordinátora BOZP. Dne 
29.01.2018 podána žádost o individuální dotaci na KÚ KHK, dopis odeslaný v loňském roce se nedostal do žádného 
projednávání, proto podáno znovu. PhDr. Kulhavá se dotázala, zda tj. ta žádost o těch 5 mil. Kč? ST - ano. PhDr. 
Kulhavá - „už“ se nám ozvali po měsíci? ST - teprve o tom má jednat rada kraje. Vedoucí OMM pokračoval ve výčtu 
projektů. 4/ Územní studie krajiny SO ORP Nové Město nad Metují - schůzka se starosty ORP naplánována na únor 
2018. 5/ Územní studie veřejných prostranství v rámci ORP Nové Město nad Metují - podepsány smlouvy s 
participujícími obcemi ORP. Probíhají práce na 7 studiích veřejných prostranství. 6/ Vybudování učebny 
přírodovědných předmětů, IT učebny v „ZŠ Krčín“ - ZM schválilo realizaci projektu. Poskytovateli dotace předloženy 
dokumenty potřebné pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Připravují se VŘ na zhotovitele stavebních prací, 
dodavatele nábytku, pomůcek a konektivity školy. 7/ Rekonstrukce půdních prostor na odborné učebny, zajištění 
bezbariérovosti „ZŠ Komenského“ - ZM schválilo realizaci projektu. Připravují se VŘ na zhotovitele stavebních prací, 
dodavatele nábytku, pomůcek a konektivity školy. 8/ Rybník Hradiště - probíhá zpracování PD. 9/ Vodní nádrž 
Vrchoviny a Spy v Novém Městě nad Metují - probíhá zpracování PD. 10/ Místa odpočinku ve Vrchovinách a Spech, 
Nové Město nad Metují - proběhla dodávka mobiliáře, uskladnění v areálu TS. Instalace mobiliáře na jaře 2018. 
Připravuje se závěrečné vyhodnocení projektu a vyúčtování dotace. 11/ Obnova Kaple Panny Marie ve Spech, Nové 
Město nad Metují - byl uzavřen Dodatek č. 1 k SOD (navýšení ceny o 35.400 Kč vč. DPH kvůli nevyhovujícímu stavu 
krovu - krov musel být obnoven v celém rozsahu a dále kvůli nutné stabilizaci zvoničky). Obnova střechy vč. 
stabilizace zvoničky ukončena. 12/ Nové Město nad Metují - rozšíření městského kamerového dohlížecího systému - 
II. etapa - projekt zrealizován, obdržena požadovaná výše dotace. 13/ Inovace a rozšíření informačních systémů na 
MěÚ Nové Město nad Metují - začátkem ledna obdržena informace, že žádost o podporu byla z důvodu vysokého 
převisu žádostí nad alokací výzvy Řídicím orgánem IROP vyřazena z další administrace. 14/ Bezpečnost dopravy ve 
městě - stavební úpravy chodníku v ul. Na Strážnici - projekt je ve fázi věcného hodnocení CRR stavební práce budou 
zahájeny po realizaci prací firmy ČEZ - překládka vedení (má být dokončena nejpozději do konce dubna). 
15/Bezpečnost dopravy ve městě - chodník T. G. Masaryka - Kaštánky - projekt je ve fázi věcného hodnocení CRR, 
byly zahájeny stavební práce na chodníku v ul. T. G. Masaryka. 16/ Autobusový terminál Rychta a parkovaní v ul. 
Nerudova - obdržena informace o nesplnění podmínek přijatelnosti a formálních náležitostí - nedoloženo územní 
rozhodnutí s nabytím právní moci (vydané rozhodnutí je na přezkumu na KÚ KHK), žádost o stavební povolení - 
řídícím orgánem bude vydáno rozhodnutí o ukončení administrace žádosti o podporu. 17/ Hudební duch pohraničí - 
začátkem února obdržena informace o ukončení administrace žádosti z důvodu nesplnění požadavků kontroly 
přijatelnosti. Vedoucí partner nenapravil nesoulad v projektové žádosti a rozpočtu projektu na základě výzvy k 
doplnění, což bylo CRR vyhodnoceno jako nesplnění kritérií přijatelnosti, o čemž bylo město dne 02.02.2018 
informováno prostřednictvím systému MS2014+. V oznámení bylo dále uvedeno, že výdaje spojené s rekonstrukcí 
komunikace by byly považovány jako nezpůsobilé z důvodu vjezdu motorových vozidel (v podmínkách programu 
zákaz vjezdu vozidel uveden nebyl). 18/ Cykloregion Vlastimila Moravce - Chlístovská a Železova louka - DSP/DPS - 
smlouva o poskytnutí dotace s KHK podepsána, na účet města připsána dotace - předem projektant odevzdal 
neúplnou dokumentaci, ze strany města PD nepřevzata. Probíhá zapracování nedodělků. 19/ Cykloregion Vlastimila 
Moravce - lesem obora - DUR - v červnu 2017 podána žádost o dotaci do programu Rozvoj a budování dálkových 
cyklotras a na ně navazujících cyklotras v KHK. Proběhlo VŘ na zhotovitele, vítězným uchazečem se stala fy OPTIMA 
spol. s r.o. Celková cena zakázky dle smlouvy o dílo je ve výši 87.120 Kč vč. DPH. Projekt nebyl Zastupitelstvem KHK 
vybrán k podpoře, z důvodu vyčerpání alokace programu. PhDr. Kulhavá - dotaz k akcím, které byly vyřazeny z 
možností získat dotaci, ptá se, zda bude s nimi nějak nadále pracováno, např. jejich realizace v rámci peněz z 
rozpočtu města. MST odkázal na samostatné body, které jsou do dnešního ZM zařazeny a právě se týkají dvou 
zásadních záměrů, tj. terminálu Rychta a ulice Nerudova a jihozápadního Zadomí na Husově náměstí. PhDr. Kulhavá 
ještě vznesla dotaz k akci "Inovace a rozšíření informačních systémů na MěÚ Nové Město nad Metují", kde jsme 
rovněž dotaci nezískali. TAJ podal komentář k dotazu paní PhDr. Kulhavé - tato dotace mohla pokrývat i již dříve 
realizované záležitosti, část věcí je hotová, část věcí se bude dělat, na ty stačí částky schválené v rozpočtu na rok 
2018. V 16:54 hodin TAJ doplnil vedoucí OI, Mgr. Z. Továrek, který uvedl, že nezbytně nutné věci byly profinancovány 
z rozpočtu OI v minulých letech a některé záležitosti, které byly do projektu vloženy především z důvodů splnění 
některých podmínek pro získání dotace, realizovány nebudou. ST se dotázal paní PhDr. Kulhavé, jestli jí vysvětlení 
stačí? PhDr. Kulhavá odpověděla, že ano. Vedoucí OMM přečetl navržené znění usnesení - bez dotazů - usnesení 
"bereme na vědomí" - 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího 

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 2.3.2018Stránka 11 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

K čl.  4. 2  USNESENÍ č. ZM 124- 7656/18

ZM bere na vědomí aktuální stav projektů ke dni 07.02.2018, ve znění přílohy č. ZM 124 - 4/2.

ZM 124 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

4.3 Aktuální dotační možnosti pro dlouhodobé záměry města  (Viz RM 389 - čl.3/4)

K čl.  4. 3  USNESENÍ č. ZM 124- 7657/18

ZM bere na vědomí Aktuální dotační možnosti pro dlouhodobé záměry města, ve znění přílohy č. ZM 124 - 4/3.

ZM 124 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 4/3  Příloha: ZM 124 - 4/3Identifikace:

ORM předkládá ZM na vědomí aktuální dotační možnosti pro dlouhodobé záměry města ve znění přílohy č. ZM 124 - 
4/3. Jde o pravidelně zpracovávanou informaci. Informace v dokumentu jsou předběžné, po vyhlášení konkrétní výzvy 
bude nutné ověřit podrobné podmínky pro získání dotace.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

RM 389 doporučila ZM vzít na vědomí.

V 16:55 hodin - OMM - jde o pravidelně zpracovávanou informaci. Bez rozpravy vzato 20 přítomnými zastupiteli na 
vědomí. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

4.4 Kanalizace pro č. p. 123,136,131,127,129 a 29, Vrchoviny - Smlouva o zápůjčce  (Viz RM 387 čl.3/9, usn. 

RM 387- 16652/018)

K čl.  4. 4  USNESENÍ č. ZM 124- 7658/18,      (uložen úkol číslo 21994).

ZM schvaluje Smlouvu o zápůjčce mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., ve 
které se město Nové Město nad Metují zavazuje zapůjčit firmě Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., peněžní prostředky ve 
výši 1.270.550,00 Kč na realizaci akce „Kanalizace pro č. p. 123,136, 131, 127, 129 a 29 Vrchoviny“, ve znění přílohy č. ZM 
124 - 4/4. ZM pověřuje ST podpisem této smlouvy.

ZM 124 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 19.4.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 4/4  Příloha: ZM 124 - 4/4Identifikace:

ORM předložilo RM a následně ZM Smlouvu o zápůjčce na přenechání peněžních prostředků ve výši 1.270.550,00 Kč 
na financování akce „Kanalizace pro č. p. 123,136, 131, 127, 129 a 29 Vrchoviny“. Na tuto akci byla mezi městem 
Nové Město nad Metují a firmou Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., podepsána Smlouva o převodu investorství - 
viz příloha č. ZM 124 - 4/4.

K rozhodnutí:

Schválit Smlouvu o zápůjčce a pověřit ST jejím podpisem.

Odůvodnění:

V rozpočtu 2018 je na akci „Kanalizace Vrchoviny - č. p. 123,136, 131, 127, 129 a 29, půjčka VaK(u) Náchod“ 
schváleno 1 500 tis. Kč. Smlouva posouzena PRAV. RM 387 doporučila ZM schválit Smlouvu o zápůjčce na 
přenechání peněžních prostředků ve znění přílohy č. ZM 124 - 4/4.

V 16:56 hodin - OMM - přednes "Identifikace" - bez rozpravy - 20 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 2.3.2018Stránka 12 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.5 Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 2018 - 

příspěvky z rozpočtu města  (Viz RM 389 - čl.3/13)

K čl.  4. 5  USNESENÍ č. ZM 124- 7659/18,      (uložen úkol číslo 21995).

ZM v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, si vyhrazuje pravomoc RM 
rozhodovat v případě Programu regenerace MPR a MPZ o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí do 50 tis. 
Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace. ZM 
schvaluje povinnou spoluúčast z rozpočtu města v Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2018 na obnovu kulturních 
památek soukromých vlastníků: 1) zámek Nové Město nad Metují - obnova komínových těles na č. p. 1202 a obnova 
zadláždění zámeckého průjezdu v č. p. 1201, žadatel p. Joseph M. B. - D., ve výši 25.657 Kč, 2) měšťanský dům, č. p. 1235 - 
obnova oken vč. rámu, doplnění šambrán okolo oken, obnova balkonových dveří, odstranění oplechování podlahy balkonu, 
obnova dřevěné podlahy balkonu, žadatelka paní Ing. D. T., ve výši 39.160 Kč. ZM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón dle vzorové 
smlouvy schválené usnesením č. ZM 120-7576/17 s jednotlivými vlastníky (žadateli) po obdržení Rozhodnutí o poskytnutí 
účelové dotace z MK ČR a pověřuje ST podpisem těchto smluv. ZM schvaluje rozdělení kvóty pro rok 2018 ve znění přílohy 
č. ZM 124 - 4/5.

ZM 124 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 19.4.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 4/5  Příloha: ZM 124 - 4/5Identifikace:

V listopadu 2017 předložilo město v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón pro rok 2018 (dále jen Program regenerace MPR a MPZ) na Ministerstvo kultury ČR (dále jen "MK 
ČR") Anketní dotazník. Na základě předloženého dotazníku a po jednání Ústřední komise MK ČR obdrželo město 
koncem ledna Rozpis státní finanční podpory v programu pro rok 2018, kde byla městu stanovena kvóta 200 tis. Kč. 
Jedním ze tří povinných podílů na financování akce obnovy je v tomto programu kromě prostředků vlastníka a 
příspěvku z MK ČR také příspěvek města v min. výši 10 % (v Novém Městě nad Metují je od roku 2016 schváleno 15 
%). V roce 2018 jsou navrhovány následující příspěvky z rozpočtu města na obnovu kulturních památek: 1) zámek 
Nové Město nad Metují - obnova komínových těles na č. p. 1202 a obnova zadláždění zámeckého průjezdu v č. p. 
1201, žadatel p. J. M. B. - D., ve výši 25.657 Kč, 2) měšťanský dům, č. p. 1235 - obnova oken vč. rámu, doplnění 
šambrán okolo oken, obnova balkonových dveří, odstranění oplechování podlahy balkonu, obnova dřevěné podlahy 
balkonu, žadatelka paní Ing. D. T., ve výši 39.160 Kč. V rozpočtu města pro rok 2018 jsou schváleny příspěvky ve výši 
150 tis. Kč. Návrh na rozdělení kvóty pro rok 2018 vč. vyčíslení nákladů jednotlivých akcí obnovy - viz příloha č. ZM 
124 - 4/5. Po obdržení Rozhodnutí o účelové dotaci z Ministerstva kultury ČR bude s jednotlivými žadateli uzavřena 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón dle vzorové smlouvy schválené usnesením č. ZM 120-7576/17.

K rozhodnutí:

Schválit povinný příspěvek z rozpočtu města pro jednotlivé vlastníky kulturních památek pro rok 2018 a zároveň si 
vyhradit pravomoc RM rozhodovat v případě Programu regenerace MPR a MPZ o poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí do 50.000 Kč.

Odůvodnění:

Vyhrazení pravomoci RM pro ZM je v důsledku požadavku MK ČR, kdy povinnou přílohou k žádosti (souhrnného 
přehledu) je usnesení ZM o přiznání finančního podílu města. RM 389 doporučila ZM schválit navržené znění 
usnesení.

V 16:58 hodin - OMM - přednes "Identifikace". MST - krátký komentář - počet žádostí klesá, vlastníci investují málo - v 
důsledku toho např. my máme 200 tis. Kč, např. Broumov 700 tis. Kč. Má to ze zdrojů Svazu historických měst a sídel. 
Bylo by dobré hledat a hlavně najít způsob, jak více vlastníky zapojit. Dále bez rozpravy - 20 pro. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 2.3.2018Stránka 13 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.6 Hudební duch pohraničí - zamítnutí dotace  (Viz RM 389 - čl.3/14)

K čl.  4. 6  USNESENÍ č. ZM 124- 7660/18

ZM bere na vědomí informaci o nesplnění kritérií přijatelnosti u žádosti o dotaci na projekt "Hudební duch pohraničí".

ZM 124 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

ZM 120 svým usnesením schválilo zapojení města Nové Město nad Metují, jako partnera, do přeshraničního projektu 
s názvem "Hudební duch pohraničí", na který předložil vedoucí partner Duszniki Zdrój na konci září 2017 žádost o 
dotaci do Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. Součástí projektu v Novém Městě nad Metují byla 
rekonstrukce jižní a západní části ulice Na Zadomí. V rámci hodnocení přijatelnosti obdržel v lednu vedoucí partner 
výzvu k doplnění žádosti za obě města. Vedoucí partner nenapravil nesoulad v projektové žádosti a rozpočtu projektu 
na základě výzvy k doplnění, což bylo CRR vyhodnoceno jako nesplnění kritérií přijatelnosti, o čemž bylo město dne 
02.02.2018 informováno prostřednictvím systému MS2014+. V oznámení bylo dále uvedeno, že výdaje spojené s 
rekonstrukcí komunikace Na Zadomí by byly považovány jako nezpůsobilé, a to z důvodu vjezdu motorových vozidel 
(v podmínkách programu ale zákaz vjezdu vozidel uveden nebyl). Z výše uvedeného vyplývá, že dotace na tento 
investiční záměr města nebude získána.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

RM 389 uložila OMM předložit tuto informaci ZM.

V 17:05 hodin - OMM - přednes "Identifikace". Ing. Hovorka - ohlédnutí do minulosti - čekalo se spoustu let na dotace, 
dlouho již existuje i stavební povolení a stále se realizace nedaří. Po shrnutí doporučil, aby na příští jednání ZM byla 
tato záležitost znovu zařazena, a to s informací, co by bylo možné v rámci peněz města zde realizovat a také kdy. 
Dále uvedl, že netrvá na usnesení - úkolu v tomto smyslu, ale chtěl by slyšet příslib, že na dubnovém ZM bude toto 
řešeno. MST - reagoval na Ing. Hovorku a uvedl, že u této investice jsme na tom bohužel stejně jako např. u výstavby 
tělocvičny "ZŠ Komenského", kdy jsme stále čekali na dotaci, až po mnoha letech jsme nuceni jít pouze ze zdrojů 
města, protože dotace prostě není. I zde ale už postupují přípravné práce tak, aby došlo v dohledné době k realizaci 
rekonstrukcí, třeba v etapách. Dále informoval o související revizi projektu pro stavební povolení, to by mělo být 
dokončeno v květnu, ale to nebrání tomu, abychom o tom jednali již na dubnovém ZM. V rozpočtu mám připravených 
10,3 mil. Kč. ST - doplnil, že na získání dotace je velice malá šance. V dubnovém ZM bychom se o tom mohli vážně 
bavit. MST - dále vysvětlil pojem "nepamátka", což způsobuje problém se získáním dotace - jde totiž o komunikaci, po 
které jezdí i auta. Poslední možnost, která se zkoumá, zda nelze sehnat finance z krajského rozpočtu. Informace 
budou předány na dubnovém ZM. Žádné další dotazy ani připomínky nebyly. Usnesení - ZM bere na vědomí - 20 pro. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

4.7 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Malecí - žádost o dotaci  (Viz RM 389 - čl.3/15)

K čl.  4. 7  USNESENÍ č. ZM 124- 7661/18,      (uložen úkol číslo 21996).

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Malecí do připravované 8. výzvy MAS 
POHODA-IROP - Infrastruktura základních škol II.

ZM 124 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 19.4.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

ORM předložilo RM a následně ZM ke schválení podání žádosti o dotaci na projekt Rekonstrukce odborných učeben 
ZŠ Malecí. Žádost bude podána do připravované 8. výzvy MAS POHODA-IROP - Infrastruktura základních škol II. 
Výzva by měla být vypsána v březnu 2018, výše dotace 90 % způsobilých výdajů. Projektový záměr města obsahuje 
stavební úpravy, vybavení nábytkem a pomůckami 3 odborných učeben "ZŠ Malecí" (učebna chemie a fyziky, učebna 
přírodopisu, učebna polytechnické výuky). Součástí projektu bude i zajištění bezbariérovosti a úprava zeleně v okolí 
budovy. Nyní se zpracovává PD vč. rozpočtu, hrubý odhad nákladů je ve výši 1.500.000 Kč. Výdaje na projektovou 
přípravu jsou součástí rozpočtu města, realizace projektu bude financována z bankovního úvěru.

K rozhodnutí:

Schválit podání žádosti o dotaci na projekt Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Malecí.

Odůvodnění:

RM 389 doporučila ZM schválit podání žádosti o dotaci na uvedený projekt.

V 17:14 hodin - OMM - přednes "Identifikace" - bez rozpravy - 20 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 2.3.2018Stránka 14 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.8 Autobusový terminál Rychta a parkování v ul. Nerudova - zamítnutí dotace  (Viz RM 389 - čl.3/16)

K čl.  4. 8  USNESENÍ č. ZM 124- 7662/18

ZM bere na vědomí informaci o tom, že žádost o dotaci na projekt "Autobusový terminál Rychta a parkování v ul. Nerudova" 
nesplnila podmínky přijatelnosti a formálních náležitostí.

ZM 124 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

ZM 120 schválilo podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt "Autobusový 
terminál Rychta a parkování v ul. Nerudova". Žádost o dotaci byla podána v září loňského roku. V lednu obdrželo 
město výzvu k doplnění žádosti a doplnění povinných příloh (územní rozhodnutí s nabytím právní moci, žádost o 
stavební povolení). Uvedené přílohy nebylo možné doplnit (došlo k odvolání účastníka řízení a odvolací orgán dosud 
nerozhodl). Z tohoto důvodu žádost nesplnila podmínky přijatelnosti a formálních náležitostí, o čemž bylo město dne 
06.02.2018 informováno prostřednictvím systému MS2014+. Do 15 kalendářních dnů je možné podat žádost o 
přezkum, což by ale bylo v našem případě neopodstatněné. Po uplynutí lhůty pro podání žádosti o přezkum, bude 
řídícím orgánem vydáno Rozhodnutí o ukončení administrace žádosti o podporu.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

RM 389 uložila OMM předložit tuto informaci ZM.

V 17:16 hodin - OMM - přednes "Identifikace". ST informoval, že jde o podobnou situaci jako se Zadomím, ale zde 
možnost získání dotace byla zhacena tím, že se jeden účastník řízení odvolal a tím došlo k tomu, že nebylo možné 
podat akceptovatelnou žádost do vyhlášeného dotačního programu. Viz, jak je uvedeno v "Identifikaci" tohoto bodu. 
Určitě se ale tím budeme dále intenzivně zabývat a i tento bod bude také předložen do programu dubnového ZM. ST 
dále upozornil, že nejde jen o autobusový terminál, ale o celou ul. Nerudova a tzv. "zlatý trojúhelník". Jakmile se 
podaří získat územní rozhodnutí (stále běží zmiňované odvolací řízení), tak budeme řešit realizaci v součinnosti s 
investory, kteří si zde zakoupili od města pozemky a třeba i po etapách pak úpravy realizovat. Je otázkou, zda v 
budoucnu ještě nějaký dotační titul bude, nejsme zdaleka jediným městem, které by chtělo autobusový terminál 
realizovat. Bez další rozpravy - 20 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

4.9 Místo pro přecházení u čerpací stanice v ul. T. G. Masaryka - podání žádosti o dotaci do grantového 

programu Škoda Auto  (Viz RM 389 - čl.3/22)

K čl.  4. 9  USNESENÍ č. ZM 124- 7663/18,      (uložen úkol číslo 21997).

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Místo pro přecházení u čerpací stanice v ul. T. G. Masaryka do grantového 
programu Škoda Auto, Program Dopravní bezpečnost v obcích.

ZM 124 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 19.4.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 4/9  Příloha: ZM 124 - 4/9Identifikace:

ORM předložilo RM a následně ZM ke schválení podání žádosti o dotaci na projekt Místo pro přecházení u čerpací 
stanice v ul. T. G. Masaryka. Žádost bude podána do grantového programu Škoda Auto, Program Dopravní 
bezpečnost v obcích. Výzva byla vyhlášena dne 05.02.2018 a bude ukončena dne 15.04.2018. Město má na tuto akci 
(místo pro přecházení a navazující chodník směr Kaštánky) zpracovanou PD, je vydáno stavební povolení. Místo pro 
přecházení tvoří logický celek s navazující částí chodníku (v PD označeno jako úsek 1). Pro potřeby žádosti bude 
nutné upravit rozpočet, tzn. vyjmout položky týkající se úseku 1 z celkového rozpočtu akce. Hrubý odhad nákladů 
realizace úseku 1 je cca 350 tis. Kč. Maximální výše dotace je 120.000 Kč. V případě vybrání projektu k financování z 
grantového programu, bude předloženo ZM k odsouhlasení, zařazení této nové položky „Místo pro přecházení u 
čerpací stanice v ul. T. G. Masaryka“ do rozpočtu 2018 vč. potřebného RO.

K rozhodnutí:

Schválit podání žádosti o dotaci.

Odůvodnění:

RM 389 doporučila ZM schválit podání žádosti o dotaci.

V 17:20 hodin - OMM - přednes "Identifikace" - bez rozpravy - bez dotazů a připomínek - 20 pro. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 2.3.2018Stránka 15 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.10 Informace k jednání o opravách střešní konstrukce a krovu - Stará škola  (Viz RM 389 - čl.4/3)

K čl.  4. 10  USNESENÍ č. ZM 124- 7664/18,      (uložen úkol číslo 21998).

ZM bere na vědomí výsledek jednání zástupců OSN, ORM a státní památkové péče ve věci opravy střešní konstrukce a 
krovu - Stará škola v Krčíně. ZM ukládá ST zajistit zpracování projektové dokumentace na opravu střešní konstrukce objektu 
č. p. 22, „Stará škola“, v rozsahu uvedeném ve znění přílohy č. ZM 124 - 4/10 a v souvislosti s tím ZM schvaluje RO - 
navýšení položky § 6409 - údržba (investice, revize, ...) objektů města o 90 tis. Kč s tím, že toto navýšení bude pokryto 
přesunem z rezervy na investiční a neinvestiční výdaje v rámci § 6409.

ZM 124 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 20.9.2018 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 4 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/665)   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 4/10  Příloha: ZM 124 - 4/10Identifikace:

Vzhledem k tomu, že objekt č. p. 22, ul. Bratří Čapků (tzv. Stará škola) byl dne 16.10.2017 prohlášen za kulturní 
památku předložilo OSN na jednání RM 385 bod týkající se dalšího postupu v plnění uložených úkolů, kde bylo přijato 
usnesení č. RM 385-16559/17: „RM ukládá OMM (OSN) projednat se zástupci státní památkové péče další postup v 
rámci příprav PD na rekonstrukci střešního pláště a krovu objektu. RM ukládá OSN o výsledku jednání informovat RM. 
RM doporučuje ZM revokaci usnesení č. ZM 114-7439/16 ve znění přílohy č. RM 385 - 4/3 s tím, že do ZM 124 bude 
předložen nový bod týkající se budoucnosti objektu č. p. 22 "Stará škola", jako nově prohlášené kulturní památky.“ Na 
základě tohoto usnesení a v rámci plnění usnesení č. ZM 114-7439/16 nyní předkládá OSN do ZM výsledek jednání 
se zástupci státní památkové péče ve věci oprav střešní konstrukce objektu č. p. 22 a návrh dalšího postupu. Ze 
schůzky zúčastněných stran vyplynul rámcový rozsah PD potřebné pro provedení rekonstrukce střechy. Tento rozsah 
a náklady spojené s pořízením PD jsou popsány v příloze č. ZM 124 - 4/10. Zároveň je v této příloze zpracován 
výňatek ze zápisů ze ZM, který se týká plnění usnesení č. ZM 114-7439/16, které je v kontrole úkolů nahlášeno jako 
splněné, protože další záležitosti, které se budou týkat tohoto památkově chráněného objektu, budou řešeny na 
základě nových usnesení RM a ZM.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí výsledek jednání, uložit OMM (OSN) zajistit zpracování PD, schválit navýšení rozpočtu OSN a 
související RO.

Odůvodnění:

OSN předkládá tento bod na základě změny souvisejících s prohlášením objektu č. p. 22 za kulturní památku. RO 
konzultováno s vedoucím OF. RM doporučila ZM souhlasit se zpracováním projektové dokumentace na opravu 
střešní konstrukce objektu č. p. 22. Odůvodnění viz příloha č. ZM 124 - 4/10.

V 17:22 hodin - OMM - přednes "Identifikace". PhDr. Kulhavá - nerozumí konci, který zde říkal Ing. Pozděna + 
konkretizovala. Mluvíte o revokaci z roku 2016, ale v materiálu se hovoří již pouze o novém usnesení. TAJ - vysvětlil, 
že to zmiňované usnesení se fakticky nerevokuje, ale zaniká. Tímto navrženým usnesením je pak již reagováno na 
nový stav, který přineslo prohlášení objektu za památku. Vedoucí OMM přednesl navržené znění usnesení. PhDr. 
Kulhavá - doporučila neúkolovat odbor, ale ST, jak to přísluší ZM. Bez dalších dotazů a připomínek bylo hlasováno - 
16 pro, 0 proti, 4 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 2.3.2018Stránka 16 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.11 Splašková kanalizace ul. Kasárenská (lokalita Březinky), k. ú. Nové Město nad Metují - žádost na 

Vodovody kanalizace Náchod, a.s. (Viz RM 387  čl.3/4)

K čl.  4. 11  USNESENÍ č. ZM 124- 7665/18,      (uložen úkol číslo 21999).

ZM schvaluje podání žádosti na společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., o možnost financování a následného 
provozování vybudované splaškové kanalizace s názvem "Kanalizační řad - ulice Kasárenská" na p. p. č. 658/1, 658/2, 658/3 
a 694/1 v k. ú. Nové Město nad Metují (kanalizace v lokalitě Březinky), v souladu se Směrnicí č. S14/03/14, ve znění přílohy 
č. ZM 124 - 4/11.

ZM 124 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 19.4.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 4/11  Příloha: ZM 124 - 4/11Identifikace:

Město Nové Město nad Metují má zpracovánu PD k územnímu řízení na akci: „Kanalizační řad - ul. Kasárenská", na p. 
p. č. 658/1, 658/2, 658/3 a 694/1 v k. ú. Nové Město nad Metují (kanalizace v lokalitě Březinky). Aby se mohla akce 
zrealizovat, musí se dle Směrnice č. S14/03/14 zažádat společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., o možnost 
financování a následného provozovaní dané kanalizace. Ředitel společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., 
nechal již tuto žádost schválit představenstvem společnosti. Tato akce byla  představenstvem společnosti Vodovody a 
kanalizace Náchod, a.s., schválena. Po schválení městem bude podepsána Smlouva o smlouvě budoucí o převodu 
investorství. Společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., zajistí vypracování PD pro stavební povolení a vydání 
stavebního povolení. Následně bude předložena k podpisu Smlouva o půjčce, ve které bude stanovena výše půjčky 
dle položkového rozpočtu. Půjčka bude obci splácena v 5 letých rovnoměrných splátkách. První splátka bude 
splacena po roce od podpisu Smlouvy o půjčce.

K rozhodnutí:

Schválit podání žádosti na fy Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., o možnost financování a následného provozování 
splaškové kanalizace s názvem "Kanalizační řad - ulice Kasárenská" na p. p. č. 658/1, 658/2, 658/3 a 694/1 v k. ú. 
Nové Město nad Metují (kanalizace v lokalitě Březinky).

Odůvodnění:

Zajištění budoucí realizace investice. PD zpracoval Ing. Milan Slavík, je vydáno územní rozhodnutí. RM 389 
doporučila ZM schválit podání žádosti na společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., o možnost financování a 
následného provozování vybudované splaškové kanalizace s názvem "Kanalizační řad - ulice Kasárenská". RM 389 
schválila znění Smlouvy o převodu a převzetí investorství mezi společností Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., a 
městem Nové Město nad Metují, na realizaci akce "Kanalizační řad - ulice Kasárenská" na p. p. č. 658/1, 658/2, 658/3 
a 694/1 v k. ú. Nové Město nad Metují (kanalizace v lokalitě Březinky) a pověřila ST jejím podpisem, a to až po 
schválení ZM podání žádosti na společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., o možnost financování a 
následného provozování vybudované splaškové kanalizace.

V 17:29 hodin - OMM - přednes "Identifikace" - bez rozpravy - 20 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 2.3.2018Stránka 17 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Finance 17:40 OFČl

5.1 Návrh "Zásad pro výpočet výše dotace sportovním klubům působícím ve městě Nové Město nad 

Metují"  (Viz RM 388 čl.5/2, usn. RM 388- 16708/018)

K čl.  5. 1  USNESENÍ č. ZM 124- 7666/18

ZM schvaluje "Zásady pro výpočet výše dotace sportovním klubům působícím ve městě Nové Město nad Metují" ve znění 
přílohy č. ZM 124 - 5/1.

ZM 124 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 5/1  Příloha: ZM 124 - 5/1Identifikace:

RM 386 dne 18.12.2017 uložila OŠKS zpracovat v souladu s návrhem "Pracovní skupiny pro přípravu nového modelu 
financování sportu ve městě" návrh "Zásad pro výpočet výše dotace sportovním klubům působícím ve městě Nové 
Město nad Metují". KSPORT projednala návrh "Pracovní skupiny pro přípravu nového modelu financování sportu ve 
městě" na svém jednání dne 12.12.2017 a doporučila RM tento návrh schválit. RM návrh "Zásad pro výpočet výše 
dotace sportovním klubům působícím ve městě Nové Město nad Metují" projednala na svém zasedání dne 
29.01.2018 a doporučila ZM návrh schválit.

K rozhodnutí:

Schválit "Zásady pro výpočet výše dotace sportovním klubům působícím ve městě Nové Město nad Metují".

Odůvodnění:

Návrh "Zásad" byl připraven ve spolupráci s PRAV a ÚKIA.

V 17:32 hodin - Ing. Kunte - vedoucí Odboru finančního (dále jen "OF") - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. 
Bez dotazů a připomínek. Poté Ing. Kunte přednesl navržené znění usnesení. Bez rozpravy. Hlasováno - 19 pro, 0 
proti, 0 se zdržel. Jeden zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.2 Aktualizace vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města  (Viz RM 388 

čl.5/3, usn. RM 388- 16709/018)

K čl.  5. 2  USNESENÍ č. ZM 124- 7667/18

ZM schvaluje vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města (do 50.000 Kč), vzorovou veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města (nad 50.000 Kč) a vzorový dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města, vše ve znění přílohy č. ZM 124 - 5/2.

ZM 124 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 5/2  Příloha: ZM 124 - 5/2Identifikace:

Vzhledem k novým "Zásadám pro výpočet dotace sportovním klubům působícím ve městě Nové Město nad Metují" 
jsou předkládány ke schválení aktualizované smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města a aktualizovaný dodatek 
ke smlouvě o poskytnutí dotace. Ve smlouvě nad 50 tis. Kč a v dodatku ke smlouvě je nově uvedena účinnost dnem 
zveřejnění v Registru smluv. Ve smlouvách je nově v čl. II odst. 1 zařazena věta: "Příjemce je povinen nakládat s 
poskytnutou dotací s péčí řádného hospodáře", v článku III - "Důsledky porušení povinností příjemce" jsou částečně 
upraveny sankce za různá porušení smlouvy nebo poskytnutí nepravdivých informací v žádosti - viz příloha č. ZM 
124 - 5/2.

K rozhodnutí:

Schválit vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města a vzorového dodatku k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města.

Odůvodnění:

Návrh vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města a vzorového dodatku byl připraven ve 
spolupráci s PRAV a ÚKIA. RM doporučuje schválit.

V 17:34 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez dotazů a připomínek. Poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení. Bez rozpravy. Hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 2.3.2018Stránka 18 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.3 Návrh vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města - provoz a údržba 

sportovních areálů  (Viz RM 389 - čl.5/10)

K čl.  5. 3  USNESENÍ č. ZM 124- 7668/18

ZM schvaluje vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města na provoz a údržbu sportovních areálů, 
ve znění přílohy č. ZM 124 - 5/3.

ZM 124 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 5/3  Příloha: ZM 124 - 5/3Identifikace:

RM 388 dne 29.01.2018 uložila OŠKS připravit samostatnou vzorovou smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
na provoz a údržbu sportovních areálů. RM 389 dne 12.02.2018 návrh vzorové smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu města na provoz a údržbu sportovních areálů projednala a doporučuje ZM tuto vzorovou smlouvu schválit.

K rozhodnutí:

Schválit vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města na provoz a údržbu sportovních areálů.

Odůvodnění:

Návrh vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města na provoz a údržbu sportovních areálů 
byl připraven ve spolupráci s PRAV a ÚKIA.

V 17:35 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez dotazů a připomínek. Poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení. Bez rozpravy. Hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.4 Žádost SK Nové Město nad Metují z.s. - čerpání dotace na rok 2018  (Viz RM 388 čl.5/6, usn. RM 388- 

16712/018)

K čl.  5. 4  USNESENÍ č. ZM 124- 7669/18,      (uložen úkol číslo 22000).

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2018 Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. ve výši 
500 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace.

ZM 124 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 19.4.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 5/4  Příloha: ZM 124 - 5/4Identifikace:

SK Nové Město nad Metují z.s. žádá o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2018 ve výši 500 tis. Kč. 
Důvodem je nedostatek finančních prostředků na provoz klubu v 1. čtvrtletí 2018.

K rozhodnutí:

Schválit poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2018 SK Nové Město nad Metují.

Odůvodnění:

Vyjádření OF: Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit - viz žádosti i v předchozích letech. 
RM doporučuje schválit.

V 17:37 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez dotazů a připomínek. Poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení. Bez rozpravy. Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 2.3.2018Stránka 19 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.5 Žádost MFK Nové Město nad Metují z.s. - čerpání dotace na rok 2018  (Viz RM 389 - čl.5/11)

K čl.  5. 5  USNESENÍ č. ZM 124- 7670/18,      (uložen úkol číslo 22001).

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2018 Městskému fotbalovému klubu Nové Město nad Metují 
z.s. ve výši 200 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí 
dotace.

ZM 124 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 19.4.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 5/5  Příloha: ZM 124 - 5/5Identifikace:

MFK Nové Město nad Metují z.s. žádá o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2018 ve výši 200 tis. Kč. 
Důvodem je nedostatek finančních prostředků na provoz klubu v 1. čtvrtletí 2018.

K rozhodnutí:

Schválit poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2018 MFK Nové Město nad Metují.

Odůvodnění:

Vyjádření OF: Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit - viz žádosti i v předchozích letech. 
RM doporučuje schválit.

V 17:38 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez dotazů a připomínek. Poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení. Bez rozpravy. Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.6 Dar sportovním klubům - využívání sportovišť školami  (Viz RM 389 čl.5/9, usn. RM 389- /0)

K čl.  5. 6  USNESENÍ č. ZM 124- 7671/18,      (uložen úkol číslo 22002).

ZM schvaluje poskytnutí finančního daru sportovním klubům za dlouhodobou, oboustranně přínosnou spolupráci s 
novoměstskými základními a mateřskými školami takto: TJ Spartak Nové Město nad Metují 105 tis. Kč, SK Nové Město nad 
Metují 50 tis. Kč, T.J. Sokol Krčín 25 tis. Kč.

ZM 124 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 19.4.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 5/6  Příloha: ZM 124 - 5/6Identifikace:

V minulých letech poskytlo město Nové Město nad Metují finanční dar sportovním klubům (SK Nové Město nad Metují, 
TJ Spartak Nové Město nad Metují a T.J. Sokol Krčín), který byl využit na podporu masového sportu a tělovýchovy 
dětí, které plní povinnou školní docházku ve školách, jejichž zřizovatelem je město Nové Město nad Metují. OŠKS 
navrhuje poskytnutí finančního daru SK Nové Město nad Metují, TJ Spartak Nové Město nad Metují a T.J. Sokol Krčín 
za dlouhodobou, oboustranně přínosnou, spolupráci s novoměstskými základními a mateřskými školami i v letošním 
roce. V rozpočtu města na rok 2018 je na tyto dary schválena částka 180 tis. Kč.

K rozhodnutí:

Schválit poskytnutí finančního daru sportovním klubům za dlouhodobou, oboustranně přínosnou, spolupráci s 
novoměstskými ZŠ a MŠ.

Odůvodnění:

Vyjádření OF: Částka je zahrnuta do schváleného rozpočtu. RM doporučuje schválit.

V 17:39 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez dotazů a připomínek. Poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení. Bez rozpravy. Hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 2.3.2018Stránka 20 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.7 Rozpočtová opatření 2017 (Viz RM 387 - čl.6/2)

K čl.  5. 7  USNESENÍ č. ZM 124- 7672/18

ZM bere na vědomí a schvaluje oprávněnost rozpočtových opatření a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o RO ve znění 
přílohy č. ZM 124 - 5/7: 1) dotace pro MSSS Oáza na podporu sociálních služeb (pečovatelská služba, domov pro seniory) 
616,60 tis. Kč, 2) příspěvek na hospodaření v lesích (ekologické technologie) 8,56 tis. Kč, 3) dotace od KHK pro MSSS Oáza 
na podporu sociálních služeb (pečovatelská služba, domov pro seniory, centrum denních služeb, odlehčovací služba) 505,62 
tis. Kč, 4) dotace na činnost oborného lesního hospodáře 9,01 tis. Kč, 5) dotace na ošetření 2 ks památných stromů v k. ú. 
Krčín 16,70 tis. Kč, 6) navýšení akce Parkovací místa na sídlišti Luštinec - PD 6,10 tis. Kč, 7) navýšení akce Chodník v ul. T. 
G. Masaryka podél Lupusu 4 tis. Kč, 8) navýšení akce Rekonstrukce komunikace v ul. Kpt. Jaroše - PD 35 tis. Kč, 9) 
navýšení § 6399 - finanční operace v položce odvod DPH 50 tis. Kč, 10) navýšení rozpočtu § 3722 - sběr a svoz komunálních 
odpadů 360 tis. Kč, 11) vratka nedočerpané dotace z Programu regenerace MPR 14 tis. Kč.

ZM 124 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 5/7  Příloha: ZM 124 - 5/7Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 117-7514/16 zmocnilo RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci 
rozpočtu na rok 2017 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a 
rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším 
zasedání ZM.

K rozhodnutí:

Schválit oprávněnost provedených RO od minulého ZM.

Odůvodnění:

V 17:40 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez dotazů a připomínek. Poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení. Bez rozpravy. Hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.8 Rozpočtová opatření 2018  (Viz RM 389 - čl.6/1)

K čl.  5. 8  USNESENÍ č. ZM 124- 7673/18,      (uložen úkol číslo 22003).

ZM bere na vědomí a schvaluje oprávněnost RO a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o RO ve znění přílohy č. ZM 124 - 
5/8: 1) dotace na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s volbou prezidenta ČR 275,77 tis. Kč, 2) dotace pro Technické služby 
na veřejně-prospěšné práce (listopad) 45 tis. Kč, 3) finanční dar od DSO Region Novoměstsko na propagační materiál Vítejte 
na Novoměstsku 30 tis. Kč, 4) příspěvek na výkon pěstounské péče 384 tis. Kč, 5) dotace na projekt zateplení BD čp. 44 - 47 
v ul. T. G. Masaryka 2 668,63 tis. Kč, 6) realizace akce Aktualizace Regulačního plánu MPR 30 tis. Kč, 7) dotace pro 
Technické služby na veřejně-prospěšné práce (prosinec) 45 tis. Kč, 8) dotace pro MSSS Oáza na podporu sociálních služeb 
(centrum denních služeb, odlehčovací služba, pečovatelská služba) 2 035,41 tis. Kč.

ZM 124 Schvaluje.    Odpovídá: TAJ, Provede:  OF, Termín: 22.12.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 5/8  Příloha: ZM 124 - 5/8Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 123-7644/17 zmocnilo RM k provádění opodstatněných RO v rámci rozpočtu na rok 2018 
s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito 
změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším zasedání ZM.

K rozhodnutí:

Schválit oprávněnost provedených RO od minulého ZM.

Odůvodnění:

V 17:43 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Ing. Kunte se omluvil, že se omylem dostalo 
RO, které bylo schváleno až v ZM v bodě 4/10, v příloze bude opraveno a v usnesení tato položka vypadne. Bez 
připomínek. Poté Ing. Kunte přednesl navržené znění usnesení. Bez rozpravy. Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Jeden zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 2.3.2018Stránka 21 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.9 Smlouvy o úvěru - dofinancování investičních akcí (Viz RM 389 - čl.6/3)

K čl.  5. 9  USNESENÍ č. ZM 124- 7674/18,      (uložen úkol číslo 22004).

ZM bere na vědomí informace o podmínkách úvěrů a ukládá OF předložit doplněné smlouvy ke schválení na jednání ZM dne 
19.04.2018.

ZM 124 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 19.4.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 5/9  Příloha: ZM 124 - 5/9Identifikace:

Schválený rozpočet na rok 2018 předpokládá dofinancování tří investičních akcí ("ZŠ Komenského" - odborné 
učebny, bezbariérovost, rekonstrukce půdních prostor, "ZŠ Krčín" - odborné učebny, půdní vestavba a "ZŠ Malecí" 
rekonstrukce odborných učeben) krátkodobým úvěrem (1 rok), který by byl splacen z poskytnutých dotací. Na základě 
jednání Komerční banka předkládá návrh 2 smluv - smlouvu o kontokorentním úvěru (12 mil. Kč) a smlouvu o 
revolvingovém úvěru (13 mil. Kč).  K rozdělení došlo z důvodu interních předpisů banky, kdy výše kontokorentního 
úvěru se odvíjí od celkových ročních příjmů města. Revolvingový úvěr pak bude konkrétně určen na financování výše 
uvedených jmenovitých akcí. Podmínky jsou shodné - úroková sazba - součet O/N PRIBOR (v současnosti 0,75 % 
p.a.) + odchylka 0,29 % p.a., cena za rezervaci zdrojů 0,05 % p.a. Z nečerpané částky, cena za spravování úvěru 100 
Kč/měsíc, zajištění úvěru - nesjednáno, cena za realizaci úvěru - nesjednána. Podrobnosti viz příloha č. ZM 124 - 5/9.

K rozhodnutí:

Projednat informace o podmínkách úvěrů.

Odůvodnění:

V případě souhlasu ZM budou návrhy smluv upraveny, doplněny a předloženy ke schválení v ZM dne 19.04.2018.

V 17:46 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez dotazů a připomínek. Poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení. Bez rozpravy. Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 2.3.2018Stránka 22 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6 Různé 18:10Čl

6.1 Plán sociálních služeb Nového Města nad Metují 2018 - 2020  (Viz RM 389 - čl.7/2)

K čl.  6. 1  USNESENÍ č. ZM 124- 7675/18

ZM schvaluje Plán sociálních služeb Nové Město nad Metují 2018 - 2020, ve znění přílohy č. ZM 124 - 6/1.

ZM 124 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 6/1  Příloha: ZM 124 - 6/1Identifikace:

OSV předkládá ZM ke schválení nový Plán sociálních služeb Nové Město nad Metují 2018 - 2020. Podrobnosti viz 
příloha č. ZM 124 - 6/1.

K rozhodnutí:

Schválit Plán sociálních služeb Nové Město nad Metují 2018 - 2020.

Odůvodnění:

Z projektu KHK Podpora procesu plánování sociálních služeb a rozvoje místního partnerství v sociální oblasti na 
území obce Nové Město nad Metují vznikl nový Plán sociálních služeb Nové Město nad Metují 2018 - 2020, a to za 
pomoci metodičky ze získaných finančních prostředků. Plán vznikl ve spolupráci s poskytovateli sociálních služeb, 
zainteresovanými orgány města, krajským koordinátorem plánování sociálních služeb a po vyjádření starostů obcí 
Novoměstska. Plán byl projednán v řídící skupině plánování sociálních služeb.

V 17:48 hodin - ST se dotázal, zda má někdo ze zastupitelů k Plánu sociálních služeb Nového Města nad Metují 
dotaz. Žádné dotazy nebyly, ST přečetl navržené znění usnesení - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 2.3.2018Stránka 23 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6.2 Informace ČAOH k riziku navýšení nákladů obce za odpadové hospodářství  (Viz RM 388 čl.7/4, usn. 

RM 388- 16721/018)

K čl.  6. 2  USNESENÍ č. ZM 124- 7676/18

ZM vzalo na vědomí informace České asociace odpadového hospodářství k riziku navýšení nákladů obce za odpadové 
hospodářství. ZM projednalo informaci o riziku navýšení nákladů města na odpadové hospodářství, v případě prosazení 
účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující násobné zdražení skládkovacích poplatků. ZM nesouhlasí s 
podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které mají dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového 
hospodářství. ZM deklaruje, že zastává názor, že nové nastavení odpadové legislativy by mělo být provedeno formou 
vládního návrhu zákona o odpadech připraveného po schválení nových evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci 
s obcemi a městy. ČR by neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového hospodářství. ZM vyzývá 
Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních samospráv ČR, aby efektivně čelily podobným účelovým snahám, které obce 
vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení nákladů na odpadové hospodářství.

ZM 124 Vyzývá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 6/2  Příloha: ZM 124 - 6/2Identifikace:

Dne 18.01.2018 zaslala Česká asociace odpadového hospodářství (dále jen "ČAOH") městu Nové Město nad Metují 
informace k riziku navýšení nákladů obcí za odpadové hospodářství. ČAOH informuje o připravované změně zákona o 
odpadech. Základním bodem této změny je zdražení skládkových poplatků, jejichž plátci jsou obce. ČAOH dále 
informuje o postupu a způsobu schvalování výše uvedené změny zákona, vysvětluje návrhy Evropské unie týkající se 
snižování skládkování komunálního odpadu a důvody prosazované změny zákona o odpadech, kterými jsou zejména 
získání finančních prostředků na budování spaloven. Podrobnosti viz příloha č. ZM 124 - 6/2.

K rozhodnutí:

Projednat informaci a zaujmout stanovisko.

Odůvodnění:

Dopis předložený do ZM je pokračováním snah o transparentní a pro občany a obce vyvážené řešení situace. Nové 
Město nad Metují se již v minulosti připojilo k petici iniciovanou odpadářskou firmou Marius Pedersen (viz příloha č. 
ZM 124 - 6/2). Situaci OVRR (OŽP) sleduje a v případě změn zákonných norem bude RM a ZM informovat. RM 
doporučila ZM tuto aktivitu podpořit.

V 17:50 hodin - ST předal slovo TAJ, který přečetl "Identifikaci" bodu týkajícího se informace České asociace 
odpadového hospodářství k riziku navýšení nákladů obce za odpadové hospodářství. Dopis je pokračováním snah o 
transparentní a pro občany a obce vyvážené řešení situace. Poté se ST dotázal, zda má někdo nějaký dotaz nebo 
připomínku k přednesenému bodu. Žádné dotazy nebyly, TAJ přečetl navržené znění usnesení - hlasováno - 19 pro, 0 
proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Ondřej Hanka  vedoucí oddělení OŽP  Oddělení životního prostředí

6.3 Žádost Okresního soudu v Náchodě o znovuzvolení přísedící Okresního soudu v Náchodě  (Viz RM 

388 čl.7/7, usn. RM 388- 16724/018)

K čl.  6. 3  USNESENÍ č. ZM 124- 7677/18

ZM schvaluje volbu přísedící Okresního soudu v Náchodě, paní M. B., ve znění přílohy č. ZM 124 - 6/3 s tím, že navržená 
kandidátka bydlí v Novém Městě nad Metují.

ZM 124 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 6/3  Příloha: ZM 124 - 6/3Identifikace:

Paní M. B. byla zvolena do funkce přísedící dne 27.02.2014. Vzhledem k tomu, že přísedící jsou voleni na dobu 4 let 
a končí jim mandát k výkonu funkce, Okresní soud v Náchodě žádá zařazení volby této přísedící do programu 
nejbližšího Zastupitelstva města Nové Město nad Metují. Dále je v dopise obsaženo upozornění pro zastupitele, že je 
možno Okresnímu soudu v Náchodě navrhnout do funkce přísedících i jiné vhodné občany, kteří splňují zákonné 
předpoklady. Podrobnosti viz příloha č. ZM 124 - 6/3.

K rozhodnutí:

Schválit volbu přísedící Okresního soudu v Náchodě.

Odůvodnění:

Paní M. B. původně již nechtěla pokračovat, ale rozmyslela se a má zájem pracovat jako přísedící i nadále.

V 17:54 hodin - ST - přednesl "Identifikaci" bodu - dotazy ani připomínky nebyly k tomuto bodu žádné - přečetl 
navržené znění usnesení - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 2.3.2018Stránka 24 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6.4 Informace ST - poděkování doc. PhDr. J. H., Ph.D.

K čl.  6. 4  USNESENÍ č. ZM 124- 7678/18

ZM bere na vědomí poděkování pana doc. PhDr. J. H., Ph.D., ze dne 13.02.2018, přednesené ST p. Petrem Hablem, ve 
znění přílohy č. ZM 124 - 6/4.

ZM 124 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 6/4  Příloha: ZM 124 - 6/4Identifikace:

Na starostu města Nové Město nad Metují se obrátil osobním dopisem pan doc. PhDr. J. H., Ph.D. V závěru dopisu 
uvádí, že chtěl dopis osobně přednést na jednání ZM, ale z pracovních důvodů se zasedání ZM nemůže zúčastnit. Z 
tohoto důvodu požádal ST o jeho přečtení na zasedání ZM. Text dopisu zní: "Vážený pane starosto, vážení radní, 
vážení zastupitelé Nového Města nad Metují, prosím přijměte tyto řádky jako výraz podpory, povzbuzení a zájmu o 
Vaši práci. Mám naše město rád a záleží mi na něm. Odpusťte mi, zda budu příliš osobní, ale chci to vyslovit - 
zamiloval jsem si naše město nad Metují do té míry, že jsem se před časem přestěhoval i s celou rodinou z druhého 
konce republiky. Předpokládám, že se ve své pozici většinou setkáváte s problémy, stížnostmi, námitkami či jinými 
starostmi. Nevím, jak často Vám někdo poděkuje nebo Vás povzbudí. To je mým záměrem. 
Již delší dobu sleduji dění okolo přeložky silnice 1/14. Trápí mě, že je naše město haněno v médiích, že vy jste křivě 
obviňováni. Představitelé i úřad byl nejednou nařčen z korupce - jsem si jist, že tomu tak není. Každému, kdo si dá 
trochu práce, aby se s kauzou obeznámil, je motivace všech těch lží zřejmá. Nicméně znepokojuje mě bezostyšnost a 
beztrestnost, s jakou někdo může škodit jak městu, tak konkrétním lidem.
Prosím nenechte si vzít elán a chuť pracovat pro naše město. Vážím si Vaší práce a chci Vás povzbudit, abyste 
vytrvali, a ubránili se tlakům, které jsou na Vás vyvíjeny. Braňte dobré jméno města a braňte i konkrétní lidi úřadu. Ze 
všeho, co jsem v médiích četl, nabývám přesvědčení, že je namístě obrana i právní cestou. Znám ve městě dobré lidi, 
kteří jsou připraveni podílet se na pracovní skupině, jež by vedla konstruktivní diskuzi s občany. Domnívám se, že by 
to věci prospělo.
Odpusťte mi na závěr poznámku komeniologickou, jsem komeniolog. Před čtyřmi sty léty vyslovil J. A. Komenský tezi, 
že „blaho jedince není dlouhodobě udržitelné bez blaha celku". Zřejmě už tenkrát řešili podobné problémy jako my. 
Vždy budou lidé, kteří budou povyšovat osobní blaho a osobní zájmy nad ty obecné. Jsem vděčný za Vás, kdo jste se 
dali do služeb našeho města a tím dali najevo, že Vám záleží na blahu veřejném, tedy blahu celku.
S přáním moudrosti a všeho dobrého Váš doc. PhDr. J. H., Ph.D."

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

V 17:55 hodin - ST - přednesl "Identifikaci" bodu, která obsahuje poděkování doc. PhDr. J. H., Ph.D. ZM vzalo 
poděkování pana doc. PhDr. J. H., Ph.D., na vědomí - bez hlasování - 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 2.3.2018Stránka 25 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6.5 Výzva zástupců Přípravného výboru na konání místního referenda ze dne 16.02.2018

K čl.  6. 5  USNESENÍ č. ZM 124- 7679/18

ZM projednalo ve znění přílohy č. ZM 124 - 6/5 žádost zástupců Přípravného výboru na konání místního referenda ze dne 
16.02.2018 a nesouhlasí s tím, aby město na Krajský úřad Královéhradeckého kraje podalo žádost o zapracování 
jihozápadního obchvatu Nového Města nad Metují do aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje. ZM 
konstatuje, že před konáním referenda není vhodné činit žádné zásadní kroky, které by výsledek referenda předjímaly nebo 
ho mohly jakkoli ovlivnit.

ZM 124 Nesouhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 12. Proti: 0, Zdrželi se : 8 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 124 - 6/5  Příloha: ZM 124 - 6/5Identifikace:

Výzva zástupců Přípravného výboru na konání místního referenda ze dne 16.02.2018, ve které žádají ZM, RM, vedení 
města i jednotlivé zastupitele o to, aby ve lhůtě, kterou stanovuje veřejná vyhláška – zpráva o uplatňování Zásad 
územního rozvoje KHK v uplynulém období – změna č. 3, zveřejněná dne 13.02.2018 na úřední desce KHK, požádali 
Krajský úřad KHK o zapracování jihozápadního obchvatu Nového Města nad Metují do změny č. 3 ZÚR. Tento podnět 
byl na MěÚ doručen v pátek, 16.02.2018, po uzavření a odeslání pozvánek na zasedání ZM 124. Text Výzvy byl 
zástupci Přípravného výboru rozeslán mailem všem zastupitelům. Vzhledem k uvedeným pozdním termínům podání, 
nebylo možno záležitost projednat v RM a proto je Výzva zařazena jako mimořádně doplněný bod přímo do jednání 
ZM 124 s tím, že písemné podklady obdrželi zastupitelé na stůl přímo na jednání ZM.

K rozhodnutí:

Projednat Výzvu a zaujmout stanovisko.

Odůvodnění:

V rámci řešení dopravní koncepce má město k dispozici v současné době zpracované studie zadané ŘSD „I/14 Nové 
Město nad Metují – přeložka, technická a vyhledávací studie“ a „ I/14 – Nové Město nad Metují, ekonomické 
hodnocení“. Zastavení územního řízení na přeložku silnice I/14, které je ve výzvě Přípravného výboru uvedeno jako 
důvod pro podání žádosti, není důvodem pro změnu stávající koncepce dopravy. Jelikož je k otázce řešení tranzitní 
dopravy v Novém Městě nad Metují vyhlášeno místní referendum, které se bude konat současně s letošními 
komunálními volbami, není na místě před jeho výsledkem činit kroky, které by výsledek referenda předjímaly nebo ho 
mohly jakkoli ovlivnit.

V 17:59 hodin - ST předal slovo TAJ, který přednesl "Identifikaci" bodu. ST se dotázal, zda má někdo nějaký dotaz 
nebo připomínku k přednesenému bodu. Dotaz vznesl Ing. J. Tymel ml., zeptal se, jaké riziko vzniká, když připomínku 
podáme? ST - uvedl, že ale v této chvíli nevíme, o jakou variantu obchvatu bychom měli žádat z těch variant 
obchvatů. Bylo jich totiž 5, nejlépe hodnocená byla varianta, která mířila k Šonovu. Obchvat se ale netýká pouze 
pozemků v našem městě, ale musí pokračovat na sousední katastry sousedních obcí. Věci, které jsou nad rámec 
našeho územního plánu (ÚP), bychom měli podávat v souladu s dalšími obcemi a samozřejmě i v souladu s tím, kdo 
by stavbu měl jednou budovat. Dále ST informoval o jednání na ŘSD ČR a vysvětlil, proč je vhodné vyčkat na 
výsledek místního referenda a poté se zachovat podle jeho výsledku. Ing. Tymel ml. vznesl ještě jeden dotaz - zda 
ŘSD ČR čeká na výsledek referenda a zda to bylo i důvodem k zastavení územního řízení? ST uvedl, že nám to bylo 
takto řečeno. ŘSD ČR nechce činit další kroky do konání referenda, aby případný finančně už tak náročný projekt, 
potom přepracovávali. V 18:05 hodin se do diskuse přihlásil zástupce Přípravného výboru pro referendum pan Ing. V. 
Z. - oslovil zastupitele a odůvodnil, proč poslal členům ZM výzvu k podání žádosti na úpravu Zásad územního rozvoje 
KHK (dále jen „ZÚR“). Dále uvedl, že na podzim bude místní referendum, ale případné řešení, které referendum 
přinese, musí být v souladu se ZÚR. Uvedená žádost města by podle něj nic nepředjímala, zpracované studie také nic 
nepředjímají. Proto podle něj není žádost žádným zásadním krokem a není nad rámec nového ÚP. Rozhodnutí padne 
až po místním referendu a nové ZM a vedení města samozřejmě pak doporučí KHK schválit tu variantu, pro kterou se 
občané Nového Města nad Metují rozhodnou. Dále pak rozprava pokračovala krátkou polemikou mezi ST a Ing. Z. k 
tomu, jakou variantu preferuje Ing. Z. a kdo je oprávněn podat takovou námitku, žádost či návrh na úpravu ZÚR. Dále 
v rozpravě k dané věci vystoupili: MST, Ing. Tymel ml., Bc. Fanta a Mgr. Černý. Debata se týkala mj. otázky v 
referendu, její nejasnosti a potřeby jejího vysvětlení občanům, nepravdivých a matoucích článků zástupce 
„Přípravného výboru“ v Echu, otázky časových termínů, tj. jak často lze uplatňovat návrhy a námitky do ZÚR, 
mimořádných finančních nákladů města (100 tis. Kč) spojených s referendem, nesmyslnosti referenda a pasivity 
obyvatel Krčína, kterých by se případný jihozápadní obchvat negativně týkal, snahy znehodnotit pozemky jiných 
vlastníků a tak získat výhodné podmínky pro využití pozemků svých apod. MST informoval o tom, že v Novoměstském 
zpravodaji budou zveřejněny k problematice přeložky či obchvatu články pro občany. Po ukončení rozpravy TAJ 
přečetl navržené znění usnesení - hlasováno - 12 pro, 0 proti, 8 se zdrželo. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu 
města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  zastupitel  Zastupitelstvo města

Tisk: 2.3.2018Stránka 26 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7 Diskuse 18:25Čl

7.1 Informace ST o konání semináře k územnímu plánování

   Identifikace:

ST informoval zastupitele o předpokládaném datu konání semináře k územnímu plánování.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

ST - seminář by se měl konat dne 21.03.2017 od 17:00 hodin v zasedací místnosti č. I (tj. 1. patro MěÚ). Pozvánky 
budou včas odeslány všem zastupitelům, v případě nutné změny termínu budou zastupitelé včas informováni. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

7.2 Informace zastupitele p. Šnajdra ze sportovní oblasti - podpora Královéhradeckého kraje dvěma 

sportovním akcím

   Identifikace:

Pan Šnajdr informoval, že KHK odsouhlasil a vzal si pod svou záštitu dvě novoměstské sportovní akce - lukostřelbu 
(WRT) a Velkou cenu Nového Města nad Metují.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Pan Šnajdr - mělo by jít o trvalou podporu, považuje tuto skutečnost za velice významnou a potěšující. Podrobnosti 
viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Libor Šnajdr  zastupitel  Zastupitelstvo města

7.3 Pozvánka zastupitelky pí Petruželkové na zimní stadion

   Identifikace:

Paní Petruželková, jménem TJ Spartak, všechny přítomné srdečně pozvala na nedělní hokejové utkání s Opočnem, 
které se uskuteční na zimním stadionu v Novém Městě nad Metují.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Paní Petruželková - jde o postup do vyšší soutěže. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Marie Petruželková  zastupitelka  Zastupitelstvo města

Tisk: 2.3.2018Stránka 27 z  28STIS



ZM 124 - 22.2.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.4 Podnět zastupitelky pí Řehákové k místům pro přecházení na místních komunikacích

   Identifikace:

Paní Řeháková požádala vedení města Nové Město nad Metují, zda by nebylo možné označit pro řidiče i stávající 
místo pro přecházení na Malecí?

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

ST se dotázal, zda v místě, které budeme teprve budovat? Paní Řeháková uvedla, že ano, ale i u toho místa, které již 
je vybudované. ST - přislíbil zajistit. Nikdo další se již do diskuse nepřihlásil. ST poděkoval všem přítomným za účast 
a aktivitu a řádné veřejné zasedání ZM č. 124 (22. zasedání ve volebním období 2014 - 2018) ukončil v 18:32 hodin. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Věra Řeháková  zastupitelka  Zastupitelstvo města

Čas ukončení jednání ZM 124:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

ÚPLNÝ ZÁPIS: 2x : Radní - ověřovatelé zápisu (2x)

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Radní - ověřovatelé zápisu, Vedení města, Vedoucí odborů,  Městská policie, Technické služby, První 
novoměstská teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

22.2.2018 18:33:01

Příští porada bude: ZM 125, 19.4.2018, přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují od 
16:00:00

Tisk: 2.3.2018Stránka 28 z  28STIS


